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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Mette Reissmann (S) har den 6. marts 2019 stil-
let følgende spørgsmål nr. 62, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 62: 

Ministeren bedes oplyse, hvad der er årsagen til, at det ikke er lykke-
des Forsvarets Ejendomsstyrelse at lave en aftale med Københavns 
Kommunes teknik og miljøforvaltning, der sikrer, at Københavns bor-
gere kan cykle på cykelstien gennem området på Svanemøllen Kaserne 
fra Ryparken til Østerbro ved Svanemøllen eventuelt helt enkelt ved, at 
det aftales, at kæden, som låser porten, klippes over, og porten åbnes, 
så der kan skabes gennemgang, og hvad vil ministeren gøre for at 
fremme en løsning. 
 
Svar: 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse varetager dialogen med Køben-
havns Kommune om anvendelse og indretning af området ved Svane-
møllen Kaserne. Forsvarsministeriet har derfor til brug for besvarelsen 
indhentet følgende udtalelse fra Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, 
hvortil jeg kan henvise. 

 
”Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse kan oplyse, at der fortsat pågår 
en konstruktiv dialog med Københavns Kommunes Miljø- og Teknikfor-
valtning om den fremtidige anvendelse og indretning af området ved 
Svanemøllen Kaserne.  
 
Forsvarsministeriet samler i de kommende år en række større aktivite-
ter og myndigheder på Svanemøllens Kaserne. Det omfatter bl.a. ud-
over Forsvarsakademiet, et nyt domicil til Forsvarets Efterretningstje-
neste og muligvis et helikopterberedskab til støtte for politiet. Hertil 
kommer, at Københavns Kommune også har givet udtryk for et ønske 
om at placere et klimareservoir til regnvand i området. De kommende 
år byder derfor på en række betydelige bygge- og anlægsaktiviteter på 
kaserneområdet, der ikke umiddelbart er forenelige med en åbning af 
området for offentlig gennemgang. Ejendomsstyrelsen vil i forbindelse 
med planlægningen af disse aktiviteter være opmærksom på, om det 
vil være muligt at tillade offentlig gennemgang. 
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Når bygge-og anlægsarbejderne er gennemført, vil operative forhold og 
hensynet til den militære sikkerhed imidlertid besværliggøre den hidti-
dige planlagte placering af en offentlig cykelsti på kaserneområdet. 
 
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse kan derfor oplyse, at der i pro-
cessen med Københavns Kommune om opdatering af helhedsplanen for 
Svanemøllens Kaserne pågår drøftelser om alternative linjeføringer for 
en offentlig cykelsti under hensynstagen til operative forhold og den 
militære sikkerhed.  
 
Såfremt disse forhold er forenelige, er Forsvarsministeriets Ejendoms-
styrelse positiv over for, at der etableres en offentlig cykelsti til gavn 
for lokalmiljøet på Østerbro, herunder at det sker tidligst muligt”. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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